



AALBORG UNIVERSITET

Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet

Niels Jernes Vej 10
9220 Aalborg Øst
Tlf. 9940 9940
Fax 9815 9757

www.sundhedsvidenskab.aau.dk

Til akademisk råds medlemmer

Ledelsessekretariatet

Ann Karina Schelde
Direkte tlf. 9940 7990
E-mail: aks@adm.aau.dk

1. maj 2013

Ref.: AKS

J.nr.: 2013-014-00139

Godkendt referat fra møde 2013-1 i akademisk råd, Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet, onsdag den 6. marts 2013, kl. 12:30-15:00, Niels Jernes Vej 10 (NOVI), mødelokale 5

Medlemmer:	Til stede	Med afbud	Uden afbud
Egon Toft (dekan, formand)	x		
<u>VIP-repræsentanter:</u>			
Pascal Madeleine	x		
Lasse Riis Østergaard	x		
Diana Stentoft	x		
Carsten Dahl Mørch	x		
Torben Moos		x	
<u>Studenter repræsentanter:</u>			
Kasper Bendix Johnsen	x		
Søren V. Knudsen		x	
<u>Observatører:</u>			
Else Ramsgaard (TAP)	x		
Susanne Nielsen Lundis (TAP)	x		
Kirstine Rosenbeck Gøeg (ph.d.-studerende)		x	

Øvrige deltagere:

Cecilia Honores Møller, Fakultetskontorets kommunikationsafdeling deltog under punkt 4

Anne Christoffersen, Fakultetskontorets HR-center deltog under punkt 5

Dini Boer, Fakultetskontorets HR-center deltog under punkterne 7 - 13

Bodil Brander Christensen, Ledelsessekretariatet

Ann Karina Schelde, Ledelsessekretariatet (referent)

Mødet begyndte kl. 12.30

Mødet sluttede kl. 14.20

Næste møde afholdes: den 1. maj 2013

Dagsorden:

Åbent møde:

1. Godkendelse af dagsorden for akademisk råds møde 2013-1, den 6. marts 2013
2. Godkendelse af referat fra akademisk råds møde 2012-7, den 30. januar 2013
Bilag 2013-1-2: Referat fra akademisk råds møde den 30. januar 2013
3. Orientering om status for arbejdet med retningslinjer for fremme af god videnskabelig praksis og for behandling af sager om videnskabelig uredelighed. Herunder arbejdsgruppe under Styrelsen for Forskning og Innovation samt arrangement på Aarhus Universitet.
Bilag 2013-1-3: Invitation. Research Integrity & Responsible Conduct of Research – new challenges in a turbulent world. AU 17. April 2013
4. Drøftelse af udkast SUNDs Kommunikationsstrategi
Bilag 2013-1-4: Udkast til kommunikationsstrategi. Version fra den 17. september 2012
5. Udkast til regler for tildeling af doktor- og æresdoktorgrader ved AAU
Bilag 2013-1-5a: Udkast. Regler for tildeling af doktor- og æresdoktor ved Aalborg Universitet
Bilag 2013-1-5b: Køreplan vedr. doktorafhandling og forsvar, TEKNAT og SUND, januar 2013
6. Orientering foreløbig status på årsresultat Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet 2012

Lukket møde:

7. **Fortroligt** - Indstilling vedr. sammensætning af sagkyndigt udvalg vedr. antagelse af Oliver H. G. Wilder Smiths indleverede afhandling: "A Paradigm-Shift in Pain Medicine: Implementing a Systematic Approach to Altered Pain Processing in Everyday Clinical Practice Based on Quantitative Sensory Testing" mhp. erhvervelse af doktorgrad
Bilag 2013-1-7: Oversigt over medlemmer af bedømmelsesudvalget, sammenfatning kandidatens CV samt CV for eksterne medlemmer af bedømmelsesudvalget
8. **Fortroligt** - Indstilling vedr. sammensætning af sagkyndigt udvalg vedr. klinisk professorstilling indenfor "Kvalitetsudvikling og sundhedstjenesteforskning" (stillings nr. KP011) ved Klinisk Institut
Bilag 2013-1-8: Oversigt over medlemmer af bedømmelsesudvalget, stillingsopslag samt CV for eksterne medlemmer af bedømmelsesudvalget
9. **Fortroligt** - Indstilling vedr. sammensætning af sagkyndigt udvalg vedr. klinisk professorstilling indenfor "Arbejdsmedicin" (stillings nr. KP012) ved Klinisk Institut
Bilag 2013-1-9: Oversigt over medlemmer af bedømmelsesudvalget, stillingsopslag samt CV for eksterne medlemmer af bedømmelsesudvalget
10. **Fortroligt** - Indstilling vedr. sammensætning af sagkyndigt udvalg vedr. professorstilling med særlige opgaver ved Psykiatrien – med særligt fokus på forskning inden for psykoseområdet (stillings nr. 50090) ved Klinisk Institut
Bilag 2013-1-10: Oversigt over medlemmer af bedømmelsesudvalget, stillingsopslag samt CV for eksterne medlemmer af bedømmelsesudvalget
11. **Fortroligt** - Indstilling vedr. sammensætning af sagkyndigt udvalg vedr. professorstilling med særlige opgaver ved Psykiatrien – med særligt fokus på suicidologi og klinisk genetisk forskning blandt psykiatriske patienter (stillings nr. 50091) ved Klinisk Institut
Bilag 2013-1-11: Oversigt over medlemmer af bedømmelsesudvalget, stillingsopslag samt CV for eksterne medlemmer af bedømmelsesudvalget

12. **Fortroligt** - Indstilling vedr. sammensætning af sagkyndigt udvalg vedr. adjunktstilling indenfor "Kardiologiteknologi" (stillings nr. 201301) ved Institut for Medicin og Sundhedsteknologi
Bilag 2013-1-12: Oversigt over medlemmer af bedømmelsesudvalget, stillingsopslag samt CV for eksterne medlemmer af bedømmelsesudvalget
13. **Fortroligt** - Indstilling vedr. sammensætning af sagkyndigt udvalg vedr. adjunktstillinger indenfor "Patologi" (stillings nr. 201302) ved Klinisk Institut
Bilag 2013-1-13: Oversigt over medlemmer af bedømmelsesudvalget, stillingsopslag samt CV for eksterne medlemmer af bedømmelsesudvalget
14. **Fortroligt** - Tildeling af ph.d.-graden til cand.polyt Jacob Handberg Svendsen, Institut for Medicin og Sundhedsteknologi. Afhandlingens titel: "Characterization of sub-acute and chronic low-back pain in activities of daily living using linear and nonlinear tools"
Bilag 2013-1-14: Indstilling fra bedømmelsesudvalget
15. **Fortroligt** - Tildeling af ph.d.-graden til cand.polyt Mayuri Sinha Prasad, Institut for Medicin og Sundhedsteknologi. Afhandlingens titel: "Molecular mechanisms underlying the effect of hypoxia on stem cell growth and differentiation"
Bilag 2013-1-15: Indstilling fra bedømmelsesudvalget

Åbent møde:

16. Meddelelser
- Sager godkendt af dekanen
Bilag 2013-1-16a: Fortegnelse over sager godkendt af dekanen i perioden 19.01 - 19.02.2013
17. Eventuelt

Referat:

Åbent møde:

1. **Godkendelse af dagsorden for akademisk råds møde 2013-1, den 6. marts 2013**
Dekanen indledte mødet med at konstatere:
- At mødet er indkaldt med lovlig varsel. Dagsorden og bilag er udsendt onsdag den 27. februar 2013 (5 hverdage før mødet)
 - At akademisk råd er beslutningsdygtigt idet 6 ud af 8 medlemmer er til stede.

Dagsordenen blev godkendt.

2. **Godkendelse af referat fra akademisk råds møde 2012-7, den 30. januar 2013**
Bilag 2013-1-2: Referat fra akademisk råds møde den 30. januar 2013

Der indkom følgende bemærkninger i relation til referatet:

Ad punkt 4 – Orientering om ansøgninger til Obel fonden:

Dekanen oplyste, at Det Sundhedsvidenskabelige Fakultets andel af legatmidler fra Det Obelske Familiefond (ca. 1.1 mio. kr.) er overført til Institut for Medicin og Sundhedsteknologi, der i øjeblikket arbejder på udarbejdelse af procedure for udlodning af midlerne. Fremtidig ansøgningsprocedure forventes udmeldt af instituttet snarest. Ifølge aftale med Obel fonden kan ansøgninger om fondsstøtte fra Aalborg Universitetshospital, Klinisk Institut til apparatur, rejser og kongresser fortsat ansøges ved Det Obelske Familiefond.

Referatet blev herefter godkendt.

3. Orientering om status for arbejdet med retningslinjer for fremme af god videnskabelig praksis og for behandling af sager om videnskabelig uredelighed. Herunder arbejdsgruppe under Styrelsen for Forskning og Innovation samt arrangement på Aarhus Universitet

Bilag 2013-1-3: Invitation. Research Integrity & Responsible Conduct of Research – new challenges in a turbulent world. AU 17. april 2013

Bodil Brander Christensen orienterede om status for arbejdet med retningslinjer for fremme af god videnskabelig praksis og for behandling af sager om videnskabelig uredelighed. Akademisk råd besluttede på sidste møde at etablere et parløb med TEKNAT og der blev på sidste møde nedsat en arbejdsgruppe bestående af medlemmer fra SUND. Forslaget er efterfølgende videregivet til TEKNAT.

TEKNAT akademisk råd har punktet på dagsordenen i dag den 6. marts 2013. *(Vi har efterfølgende fået oplyst, at punktet ikke blev behandlet – men først behandles på møde den 24. april).* Dette betyder, at den aftalte tidsplan for SUND "skrider" i forhold til oprindeligt planlagt.

Akademisk råd tog orienteringen til efterretning og tilsluttede sig ændring af SUNDs tidsplan i relation til arbejdet med retningslinjer for af fremme af god videnskabelig praksis og for behandling af sager om videnskabelig uredelighed.

Forsknings- og Innovationsstyrelsen har i samarbejde med Danske Universiteter nedsat en arbejdsgruppe der skal udarbejde nationale retningslinjer for god videnskabelig praksis m.v.

I det kommende EU rammeprogram for forskning Horizon 2020 er der mulighed for at inkorporere principles of research integrity som en del af bevillingsgrundlaget. Dertil kommer, at flere udenlandske fonde stiller det som vilkår for at give midler til forskning, at bevillingsmodtageren kan dokumentere, at der er taget hånd om integriteten i forskningen, f.eks. ved at henvise til en gældende kodeks for integritet i forskning, herunder god videnskabelig praksis. Tilsvarende krav overvejes for tiden i det danske forskningsrådssystem.

I Danmark er området ikke reguleret, dvs. det er op til den enkelte forskningsinstitution at sikre integriteten i den forskning, som udføres lokalt. Dette finder sted på forskellig vis, bl.a. ved lokalt udstedte retningslinjer for god videnskabelig praksis mv. Arbejdet med at udstede, vedligeholde og opdatere state-of-the-art retningslinjer er imidlertid tungt og ressourcekrævende, hvorfor der er gode argumenter for at løfte opgaven i fællesskab. Bodil tilføjede, at Lone Dirckinck-Holmfeld er udpeget som AAU's repræsentant. National Code of Conduct forventes klar i løbet af et lille år.

Bodil Brander Christensen orienterede herefter om invitation til symposium Research Integrity & Responsible Conduct of Research – new challenges in a turbulent world, der afholdes ved AU, Health den 17. april 2013.

Pascal Madeleine bemærkede, at han forventer at deltage i symposiet den 17. april.

4. Drøftelse af udkast SUNDs Kommunikationsstrategi

Bilag 2013-1-4: Udkast til kommunikationsstrategi. Version fra den 17. september 2012

Cecilia Honores Møller, der deltog under dette punkt, indledte med en kort præsentation af SUNDs Kommunikationsstrategi 2011 - 2015. Præsentationen udsendes sammen med referatet.



SUND
Kommunikationsstrate

Kommunikationsstrategien er tidligere præsenteret og drøftet i FSU og i SUND ledelsesgruppen.

Kommunikationsstrategiens formål er at understøtte fakultetsstrategien og sikre, at kommunikationsaktiviteter bidrager til at fakultetet når sine mål mod 2015.

Akademisk råd drøftede herefter intern og ekstern kommunikation – herunder målgrupper. Under målgrupper blev det bemærket, at den enkelte medarbejder også anses som vigtig.

Bodil Brander Christensen bemærkede, at der arbejdes på at lave en international funderingsstrategi. Er det internationale område tænkt ind i kommunikationsstrategien? Cecilia Honores Møller tilføjede, at det internationale område er tænkt med i strategien, men der er ikke lavet noget specifikt ift. det internationale område. Der vil dog blive udarbejdet en særskilt plan for lancering af strategien ift. internationale studerende.

Der blev rejst spørgsmål om hvilke tiltag (ud over god forskning) der kan iværksættes mht. den internationale kommunikation?

Dekanen gjorde opmærksom på, at forskerne allerede nu så småt kan begynde at opbygge konsortier mv. i relation til Horizon 2020, der startes op i 2014.

Dekanen oplyste, at der med tiden skal ydes en ekstra indsats mhp. rekruttering af udenlandske studerende.

Det blev bragt i forslag, at ved udarbejdelse af handleplaner ind-tænkes timingen i forhold til de pågældende uddannelser/områder.

Akademisk råd anbefalede, at der til brug i kommunikationsstrategien indhentes cases fra institutternes forskningsmiljøer.

Susanne Nielsen Lundis foreslog, at der laves en procedure herfor - f.eks. besøg/kontakt til forskningsmiljøerne én gang om måneden. Ligesom der kan udnævnes månedens ansvarlige mhp. indlevering af artikel f.eks. til Videnskab.dk.

Dekanen takkede for de indkomne bemærkninger, der inddrages i den videre proces. Kommunikationsstrategien vil herefter blive behandlet i SUND ledelsesgruppen mhp. endelig godkendelse og der vil i ledelsesgruppen ske drøftelse og fastsættelse af kommunikationsaktiviteter.

5. Udkast til regler for tildeling af doktor- og æresdoktorgrader ved AAU

Bilag 2013-1-5a: Udkast. Regler for tildeling af doktor- og æresdoktor ved Aalborg Universitet

Bilag 2013-1-5b: Køreplan vedr. doktorafhandling og forsvar, TEKNAT og SUND, januar 2013

Anne Christoffersen, der deltog under dette punkt, orienterede om høring vedr. udkast til regler for tildeling af doktor- og æresdoktorgrader ved AAU og følgeblanket i forbindelse med indstilling af æresdoktorer (begge udarbejdet af Ledelsessekretariatet) samt køreplan vedr. doktorafhandling og -forsvar, TEKNAT og SUND, januar 2013.

Udkast til regelsættet for tildeling af doktor- og æresdoktorgrader ved Aalborg Universitet tager for en stor del udgangspunkt i "Bekendtgørelse om doktorgrader nr. 750 af 14. august 1996".

Der lægges op til, at fakulteterne får fælles retningslinjer i forhold til, hvordan oplysningerne om forsvaret dels skal offentliggøres og dels skal fremgå af afhandlingen. Der er indledt samarbejde med de øvrige fakulteter i forhold hertil.

TEKNAT/SUND Fakultetskontor har desuden udfærdiget et udkast til en køreplan/procedure, der også forholder sig til praktiske forhold og deling af opgaver mellem institut og fakultet.

Dekanen tilføjede, at SUNDs praksis på området i stigende grad er uddelegeret til Forskerskolelederen.

Der indkom følgende bemærkninger fra akademisk råd:

Regelsæt:

- Forbehold i forhold til § 3. Der står angivet at dekanen kan dispensere fra, at doktorafhandling skal forsvares ved et mundtligt forsvar. Er det reelt ikke et anliggende, som akademisk råd skal ind over? Såfremt en ændring i regelsættet ikke er muligt, foreslås indført, at dekanen hører akademisk råd i sådanne spørgsmål. Evt. via en indstilling fra dekanen

Køreplan:

- Der anmodes om at få modificeret angivelsen af, at ét af bedømmelsesudvalgs medlemmerne skal have erhvervet en doktorgrad. Det vil for SUNDs vedkommende være vanskeligt fremadrettet at leve op til dette krav.

Akademisk råd opfordrede til at bekendtgørelse, retningslinjer samt køreplan udarbejdes/oversættes til engelsk.

Dekanen takkede for de indkomne bemærkninger, der vil blive inddraget i den videre proces.

Dekanen orienterede herefter om indleveret doktorafhandling mhp. aflæggelse af doktorforsvar (dr. scient) i efteråret 2013. Herudover er der afvist en indleveret doktorafhandling mhp. aflæggelse af doktorforsvar (dr. scient.).

6. Orientering foreløbig status på årsresultat Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet 2012

Dekanen orienterede om status for foreløbigt årsresultatet for Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet 2012, der forventelig giver et lille overskud. Der var budgetteret med et lille underskud.

I forhold til det budgetterede er der afvigelser i positiv og negativ retning på både indtægts- og omkostningssiden – men konklusionen er, at der er skabt et godt resultat i kraft af forsknings- og uddannelsesaktiviteter, der udvikler sig meget tilfredsstillende.

Grundet dårligt årsresultat for AAU som helhed – primært på TEKNAT – vil økonomien blive fulgt tæt. Månedlig budgetopfølgning – med mulighed for (gen)indførelse af ansættelsesstop.

På baggrund af den seneste tids usikkerhed omkring det økonomiske resultat for AAU bragte akademisk råd i forslag, at medarbejderne informeres omkring SUNDs økonomi, herunder en fremhævelse af de flotte produktionstal.

Dekanen tilsluttede sig initiativet og vil foranledige, at der udsendes information til alle ansatte. Desuden vil der blive udarbejdet en artikel herom til det kommende SUND NYT, der udkommer den 15. marts 2013.

Lukket møde:

7. **Fortroligt - Indstilling vedr. sammensætning af sagkyndigt udvalg vedr. antagelse af Oliver H. G. Wilder Smiths indleverede afhandling: "A Paradigm-Shift in Pain Medicine: Implementing a Systematic Approach to Altered Pain Processing in Everyday Clinical Practice Based on Quantitative Sensory Testing" mhp. erhvervelse af doktorgrad**

Bilag 2013-1-7: Oversigt over medlemmer af bedømmelsesudvalget, sammenfatning kandidatens CV samt CV for eksterne medlemmer af bedømmelsesudvalget

Bedømmelsesudvalget blev nedsat med følgende sammensætning:

Professor, M.D. Lars J. Petersen (formand), Klinisk Institut, Aalborg Universitet

Professor M.D. David Yarnitsky, Department of Neurology, Rambam Med.Ctr., Haifa, Israel

Professor, M.D. Audun Stubhaug, UiO, Institut for Klinisk Medicin, Oslo, Norge.

8. **Fortroligt - Indstilling vedr. sammensætning af sagkyndigt udvalg vedr. klinisk professorstilling indenfor "Kvalitetsudvikling og sundhedstjenesteforskning" (stillings nr. KP011) ved Klinisk Institut**

Bilag 2013-1-8: Oversigt over medlemmer af bedømmelsesudvalget, stillingsopslag samt CV for eksterne medlemmer af bedømmelsesudvalget

Bedømmelsesudvalget blev nedsat med følgende sammensætning:

Professor Hans-Christoph Steinhausen (formand), Klinisk Institut, Aalborg Universitet

Professor Merete Nordentoft, Københavns Universitet

Professor Ulrik Frederik Malt, Oslo Universitet.

9. **Fortroligt - Indstilling vedr. sammensætning af sagkyndigt udvalg vedr. klinisk professorstilling indenfor "Arbejdsmedicin" (stillings nr. KP012) ved Klinisk Institut**

Bilag 2013-1-9: Oversigt over medlemmer af bedømmelsesudvalget, stillingsopslag samt CV for eksterne medlemmer af bedømmelsesudvalget

Pascal Madeleine forlod mødelokalet af hensyn til inhabilitetsreglerne.

Bedømmelsesudvalget blev nedsat med følgende sammensætning:

Professor Pascal Madeleine (formand), Institut for Medicin og Sundhedsteknologi, Aalborg Universitet

Professor Johan Hviid Andersen, Herning Regionshospital

Professor Anna Rask-Andersen, Uppsala Universitet.

10. **Fortroligt - Indstilling vedr. sammensætning af sagkyndigt udvalg vedr. professorstilling med særlige opgaver ved Psykiatrien – med særligt fokus på forskning inden for psykoseområdet (stillings nr. 50090) ved Klinisk Institut**

Bilag 2013-1-10: Oversigt over medlemmer af bedømmelsesudvalget, stillingsopslag samt CV for eksterne medlemmer af bedømmelsesudvalget

Bedømmelsesudvalget blev nedsat med følgende sammensætning:

Professor Hans-Christoph Steinhausen (formand), Klinisk Institut, Aalborg Universitet

Professor Nick Klazinga, Academic Medical Centre, University of Amsterdam, The Netherlands

Professor Bent Nielsen, Syddansk Universitet.

11. **Fortroligt - Indstilling vedr. sammensætning af sagkyndigt udvalg vedr. professorstilling med særlige opgaver ved Psykiatrien – med særligt fokus på**

suicidologi og klinisk genetisk forskning blandt psykiatriske patienter (stillings nr. 50091) ved Klinisk Institut

Bilag 2013-1-11: Oversigt over medlemmer af bedømmelsesudvalget, stillingsopslag samt CV for eksterne medlemmer af bedømmelsesudvalget

Bedømmelsesudvalget blev nedsat med følgende sammensætning:
Professor Hans-Christoph Steinhausen (formand), Klinisk Institut, Aalborg Universitet
Professor Nick Klazinga, Academic Medical Centre, University of Amsterdam, The Netherlands
Professor Bent Nielsen, Syddansk Universitet.

12. Fortroligt - Indstilling vedr. sammensætning af sagkyndigt udvalg vedr. adjunktstilling indenfor "Kardiologiteknologi" (stillings nr. 201301) ved Institut for Medicin og Sundhedsteknologi

Bilag 2013-1-12: Oversigt over medlemmer af bedømmelsesudvalget, stillingsopslag samt CV for eksterne medlemmer af bedømmelsesudvalget

Bedømmelsesudvalget blev nedsat med følgende sammensætning:
Lektor Johannes Struijk (formand), Institut for Medicin og Sundhedsteknologi, Aalborg Universitet,
Lektor Jørgen Kanters, Københavns Universitet
Lektor Rikke Buhl. Københavns Universitet.

13. Fortroligt - Indstilling vedr. sammensætning af sagkyndigt udvalg vedr. adjunktstillinger indenfor "Patologi" (stillings nr. 201302) ved Klinisk Institut

Bilag 2013-1-13: Oversigt over medlemmer af bedømmelsesudvalget, stillingsopslag samt CV for eksterne medlemmer af bedømmelsesudvalget

Dekanen gjorde opmærksom på, at mulighederne for at ændre ansættelse i pågældende stillingsopslag til klinisk lærer undersøges nærmere.

Bedømmelsesudvalget blev nedsat med følgende sammensætning:
Preben Johansen (formand), Patologisk Afdeling, Aalborg Universitetshospital
Professor Susanne Holck, Institut for Diagnostiske Fag, Hvidovre Hospital
Professor Torben Steiniche, Institut for Klinisk Medicin, Aarhus Universitetshospital.

Stillingsbetegnelse i stillingsopslag "Patologi" (stillings nr. 201302) ved Klinisk Institut er efterfølgende ændret til klinisk lærer.

Efter ønske fra akademisk råd vedlægges link til [stillingsstruktur for videnskabeligt personale ved universiteter](#).

Oversigt over stillingsbetegnelser indenfor ovennævnte stillingsstruktur vil blive udarbejdet og eftersendt til akademisk råd.

14. Fortroligt - Tildeling af ph.d.-graden til cand.polyt Jacob Handberg Svendsen, Institut for Medicin og Sundhedsteknologi. Afhandlingens titel: "Characterization of sub-acute and chronic low-back pain in activities of daily living using linear and nonlinear tools"

Bilag 2013-1-14: Indstilling fra bedømmelsesudvalget

Pascal Madeleine forlod mødelokalet af hensyn til inhabilitetsreglerne.

Akademisk råd tildelte ph.d.-graden til Jacob Handberg Svendsen.

- 15. Fortroligt - Tildeling af ph.d.-graden til cand.polyt Mayuri Sinha Prasad, Institut for Medicin og Sundhedsteknologi. Afhandlingens titel: "Molecular mechanisms underlying the effect of hypoxia on stem cell growth and differentiation"**
Bilag 2013-1-15: Indstilling fra bedømmelsesudvalget

Akademisk råd tildelte ph.d.-graden til Mayuri Sinha Prasad.

Åbent møde:

16. Meddelelser

a. Sager godkendt af dekanen

Bilag 2013-1-16a: Fortegnelse over sager godkendt af dekanen i perioden 19.01 - 19.02.2013

Medtaget til orientering – der indkom ingen bemærkninger.

b. Akkrediteringsansøgning om ny masteruddannelse under udarbejdelse. Master i smertevidenskab og tværfaglig smertebehandling.

Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet forventer at indlevere akkrediteringsansøgning om ny masteruddannelse " Master i smertevidenskab og tværfaglig smertebehandling" - under studienævn for medicin.

Ansøgningsansvarlige: Lars Arendt-Nielsen og Thomas Graven-Nielsen.

c. Dekanens orlov

Dekanen holder forældreorlov i perioden den 15. marts – 26. april 2013.

d. Sexologisk Forskningscenter "indvielse". Symposium og festivitas i Medicinerhusets auditorium, Aalborg Universitetshospital, torsdag den 11. april

Medtaget til orientering. Invitation vil blive udsendt til akademisk råd.

e. Danish Center for Medicine and Humanities

Dekanen orienterede om arbejdet omkring etablering af et fælles center "Danish Center for Medicine and Humanities" i samarbejde med Det Humanistiske Fakultet samt professor Srikant Sarangi, der er verdenskendt indenfor kommunikationsområdet. Professor Sarangi skal forske i området og udvikle en version 2.0, som gør at kommunikationen kan læres og forbedres markant i et forsknings set-up, hvor der løbende skal være sammenhæng mellem forskningsresultater og kommunikationstræning.

17. Eventuelt

Markering af Aalborg Universitetshospital - åbningsarrangement den 7. marts 2013 med deltagelse af bl.a. Sundhedsministeren.

Aalborg Universitetshospital afholder forskningsseminar i Hobro den 7. og 8. marts 2013 med deltagelse af forskere fra Institut for Medicin og Sundhedsteknologi.

Lasse Riis Østergaard orienterede om seminar på Klitgården i marts måned vedr. Medical Imaging Center – hvor bl.a. koblingen mellem informatik og imaging også er på dagsordenen. Der forventes deltagere fra universitetet og fra universitetshospitalet.

Kasper Bendix Johnsen orienterede om "MedIS-infoaften", der blev afholdt med succes – et arrangement, der er kommet for at blive.